Indicação Nº 939/2023

Súmula: “Indico a implantação de parada
de ônibus oficial na Rodovia Engenheiro
Rene Benedito, no sentido de São Roque,
para o atendimento dos moradores das
estradas do Massapê, Juazeiro do Norte e
Farroupilha, no Jardim Alabama/Monte
Serrat. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
implantação de parada de ônibus oficial na Rodovia Engenheiro Rene
Benedito, no sentido de São Roque, para o atendimento dos moradores
das estradas do Massapê, Juazeiro do Norte e Farroupilha, no Jardim
Alabama/Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores das referidas estradas que
estão reivindicando a realização desse serviço, pois conforme croqui
anexo, os mesmos estão tendo de voltar um grande percurso a pé para
poderem acessar suas residências nas estradas supracitadas porque não
existe uma parada oficial no local em questão. Salientando que pista
sentido centro de Itapevi há uma parada com abrigo na mesma altura
em questão da rodovia e há relatos desses moradores de que
antigamente havia uma parada de ônibus no local mas foi retirada.
Saliento também que a presente solicitação já foi feita através das
Indicações Nº 1440/2022 e 1708/2022, e na impossibilidade de colocar
a parada no local indicado, solicito que seja estudado a possibilidade de
colocar o mais próximo de onde é solicitado.

In
di

ca
çã

o
N

º
93

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
79

4/
20

23
 -

 0
9/

03
/2

02
3

16
:1

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
12

8-
60

0U
-8

N
W

9-
0G

55

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a
realização de estudos para a implantação de parada de ônibus oficial na
Rodovia Engenheiro Rene Benedito, no sentido de São Roque, para o
atendimento dos moradores das estradas do Massapê, Juazeiro do Norte
e Farroupilha, no Jardim Alabama/Monte Serrat para que com máxima
urgência, os moradores locais e demais munícipes que passam
frequentemente pelo local, tenham uma melhoria na qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 09 de março de 2023.

Vereadora Tininha – PSD
Terceira Secretária

In
di

ca
çã

o
N

º
93

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
79

4/
20

23
 -

 0
9/

03
/2

02
3

16
:1

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
12

8-
60

0U
-8

N
W

9-
0G

55

In
di

ca
çã

o
N

º
93

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
79

4/
20

23
 -

 0
9/

03
/2

02
3

16
:1

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
12

8-
60

0U
-8

N
W

9-
0G

55

In
di

ca
çã

o
N

º
93

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
79

4/
20

23
 -

 0
9/

03
/2

02
3

16
:1

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
12

8-
60

0U
-8

N
W

9-
0G

55

Câmara Municipal de Itapevi, 9 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=J128600U8NW90G55,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: J128-600U-8NW9-0G55

In
di

ca
çã

o
N

º
93

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
79

4/
20

23
 -

 0
9/

03
/2

02
3

16
:1

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
12

8-
60

0U
-8

N
W

9-
0G

55

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=J128600U8NW90G55
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J128600U8NW90G55
		2023-03-09T16:18:00-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura